АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2014

        № 1346

   г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении перечня должностей

работников муниципальных учреждений культуры города

Новошахтинска, относимых к основному персоналу по

видам экономической деятельности

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 05.05.2014 № 763 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», постановлением Администрации города от 19.04.2013 № 446 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Новошахтинске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей работников муниципальных учреждений культуры города Новошахтинска, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, (без учета вспомогательного и административно-хозяйственного персонала) согласно приложению.

2. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) принять соответствующие нормативные правовые акты в сфере культуры и обеспечить их выполнение.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 31.10.2014  № 1346
Перечень должностей работников муниципальных учреждений культуры города Новошахтинска, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, (без учета вспомогательного и административно-хозяйственного персонала)

I. Деятельность театров

1.1. Руководители:

1.1.1. Заведующий билетной кассой.

1.1.2. Заведующий костюмерной.

1.2. Художественный персонал:

1.2.1. Художественный руководитель.

1.2.2. Помощник художественного руководителя.

1.2.3. Главный режиссер.

1.2.4. Главный художник.

1.2.5. Заведующий музыкальной частью.

1.2.6. Заведующий художественно-постановочной частью.

1.2.7. Руководитель литературно-драматургической части.

1.3. Специалисты:

1.3.1. Режиссер.

1.3.2. Звукорежиссер.

1.3.3. Художник-декоратор.

1.3.4. Художник-бутафор.

1.3.5. Художник-модельер театрального костюма.

1.3.6. Балетмейстер.

1.3.7. Хормейстер.

1.3.8. Художник по свету.

1.3.9. Машинист сцены.

1.4. Артистический персонал:

1.4.1. Артист драмы.

1.5. Служащие:

1.5.1. Администратор.

II. Деятельность библиотек

2.1. Руководители:

2.1.1. Заведующий методическим отделом.

2.1.2. Заведующий информационно-правовым центром.

2.1.3. Заведующий единого фонда.

2.1.4. Заведующий отделом комплектования.

2.1.5. Заведующий читальным залом.

2.1.6. Заведующий центральной детской библиотекой.

2.1.7. Заведующий библиотекой.

2.2. Специалисты:

2.2.1. Библиограф.

2.2.2. Ведущий методист.

2.2.3. Методист.

2.2.4. Художник-оформитель.

2.2.5. Библиотекарь.

III. Деятельность музея

3.1. Руководители:

3.1.1. Главный хранитель фондов.

3.2. Служащие:

3.2.1. Музейный смотритель.

IV. Деятельность учреждений клубного типа. Деятельность парков с аттракционами

4.1. Руководители:

4.1.1. Заведующий отделом.

4.1.2. Заведующий сектором (клубом).

4.2. Специалисты:

4.2.1. Методист.

4.2.2. Режиссер.

4.2.3. Хормейстер.

4.2.4. Культорганизатор.

4.2.5. Звукооператор.

4.2.6. Аккомпаниатор.

4.3. Художественный персонал:

4.3.1. Художественный руководитель.

V. Деятельность в сфере дополнительного образования детей

5.1. Специалисты:

5.1.1. Библиотекарь.

5.1.2. Звукооператор.

5.1.3. Настройщик пианино и роялей.

5.1.4. Костюмер.

5.2. Должности педагогических работников, отнесенных к преподавательскому составу:

5.2.1. Преподаватель.

5.3. Должности иных педагогических работников:

5.3.1. Концертмейстер.

5.4. Служащие:

5.4.1. Кассир.

Заместитель Главы

Администрации города

по административно-правовым вопросам                                                           А.Г. Лиханов